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endda også, når de er døde. Og det er. jo godt 홢 
nok alt sammen. 

Men det, det handler om, er, at de, mens vi 
har dem i vores produktion, skal have nogle or- 
dentlige forhold. Det er der nogle af os der går . 
op i, og vi agerer ikke, som hr. Karsten Lauritzen 
var inde på, ud fra følelsér. Vi har også læst 
Dansk Veterinærtidsskrift nr. 19 fra 2008, og det 
er for mig at se fagfolk, der her kommer med 
saglige kommentarer. Det er dernæst også belyst 
i en række spørgsmål til bl.a. Fødevareudvalget. 
Derfor er der et godt grundlag at træffe el). be- 
slutning på. 

Jeg vil sige det sådan, at vi har stor sympati 
for det her forslag, som Enhedslisten har frem- 
sat, for når vi kigger på, at dyr er stuvet sammen 
på et: meget lille areal, så giver det sig selv, at vi 
også er nødt til at sikre, ait-de har nogle ordent- 
lige forhold. 

Modsat det, som vi talte om før, nemlig ud- 
sættersøerne, så importerer vi både de daggamle 
kyllinger, og vi kører dem også ud af landet 
igen, når de skal slagtes, af den simple grund at 
vi ikke har nogen kalkunslagterier i Danmark. 
Så her er vi altså nødt til at se på, at hvis vi skal 
have dem slagtet, og det skal vi, skal de til sidst 
ud på en længere rejse. 

Når vi ser på kyllingerne, så tror jeg, at der er 
Tigtig mange mennesker, der har svært ved at 
forstå, at man lige inden slagtningen accepterer, 
at der må være 40 kg kylling pr. kvadratmeter, 
og når vi ser på kalkunerne, så står der her, at 
det kan komme op på over 50 kg pr. kvadratme- 
ter. Det er godt nok ikke ret meget plads. 

Det gør så, at jeg synes, det er rimeligt, at vi 
kigger på, om vi kan få nogle regler, der gør, at 
vi har nogle minimumsstandarder på det her 
område, for som det er i dag, er det jo ikke regu- 
leret. 

Dernæst er der transportdelen. Her synes jeg 
også, at der er behov for, at vi kigger på, hvor- 
dan den foregår. Der er i øvrigt en statistik, der 
siger, at op mod 10 pct. af dem dør inden den 21. 
dag, og at der også sker det, at der er mange, der 
dør under selve transporten. Det gør jo, synes 
jeg, at vi er nødt til at kigge på, om vi kan opti- 
mere de forhold, så vi får minimeret de tab. Det 
tror jeg selvfølgelig også at producenterne er in- 
teresserede j. 

Vi vil gerne være med til at lovgive på det her 
område og sætte nogle regler, ligesom dem vi 
f.eks. kender på kyllingeområdet. Jeg synes ik- 
ke, dé er noget at råbe hurra for. Der er jeg sådan 
set enig med hr. Per Clausen i, at hvis det var det 

følelsesmæssige, der skulle drive det, så kunne 
vi godt komme længere. Men det her, er et for- 
søg på at lave nogle regler, der er analoge med 
dem for kyllingeproduktionen.. 

Det synes jeg at vi skal arbejde videre med, og 
vi vil give tilslutning til, at vi kan fortsætte den 
gode diskussion, vi har om de her spørgsmål, i 
Fødevareudvalget, hvor vi skal behandle den 
sag her, så vi også kan få ordentlige regler for 
vores kalkùnproduktion. 

. : Kl. 18:19 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Tak til ordføreren. Den næste ordfører ér Dansk 
Folkepartis ordfører, og det er fru Marlene 
Harpsøe. ; 

: .v. Kl. 18:19 
(Ordfører) 
Marlene Harpsøe (DF): V 
Det er absolut Dansk Folkepartis ønske, at der 
bliver sat fokus på kalkuners velfærd, og at der 
bliver etableret en lov om hold af kalkuner. Vi, , 
har fundet det mærkværdigt, at der blev vedta-'. 
get en lov om hold af slagtekyllinger, mens net- 
op arbejdet om hold af kalkuner har ligget stille. 

En arbejdsgruppe skulle ellers i sin tid, tage' 홢 
stilling til, hvordan en lovgivning angående ; 
hold af kalkuner med rette kunne udformes. Det 
bakkede vi i Dansk Folkeparti selvfølgelig op 
om. Men gruppens arbejde blev indstillet, hvil- 
ket vi i Dansk Folkeparti har stillet os undrende 
over for. Hvis gruppen havde fået lov til at fort- 
sætte arbejdet, kunne det være, at vi allerede i 
dag havde fået vedtaget en lov om hold af kal- 
kuner. Det har dog glædet os i Dansk Folkeparti, 
at regeringen sidste år valgte at genetablere ar- 
bejdsgruppen med henblik på at fortsætte arbej- 
det, således at vi forhåbentlig inden for en over- 
skuelig tid kan få arbejdsgruppens anbefalinger 
i hånden. Herefter forventer vi, at Justitsministe- 
riet vil fremsætte et lovforslag angående hold af 
kalkuner. 

Dansk Folkeparti er af den klare opfattelse, at 
det er vigtigt med et grundigt og dybtgående ar- 
bejde for at sikre, at den videnskabelige bag- 
grund for et sådant lovforslag er,tilstrækkelig, 
således at vi også sikrer de bedst mulige vilkår 
for kalkunerne. Vi er derfor også positive over 
for, at arbejdsgruppen er nedsat med en række 
dygtige personer til at komme med deres anbe- 
falinger; både relevante personer fra branchen 
selv samt fra dyreværnsorganisationer er repræ- 
senteret i arbejdsgruppen..' :V v 홢 

Vi tror på, at denne arbejdsgruppe vil komme 
med nogle gode anbefalinger, som Folketinget 


